
TERESINA - PISexta-feira, 31 de março de 2006 - Nº 62

3

RÔMULO TEIXEIRA ANDRADE GUIMARÃES, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-1, de Assistente de Serviços I, da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania.

DECRETO DE 20 DE MARÇO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

MARIA JOSÉ ALMEIDA MASCARENHAS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Assistente de Serviços II, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

DECRETO DE 29 DE MARÇO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

ELIANE MARIA COSTA DO CARMO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenadora de Estruturas do Interior – União, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
DECRETOS DE 29 DE MARÇO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de
03 de janeiro de 1994,

MARLY REIS DE FREITAS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente de
Defesa e Inspeção Animal, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

JOSÉ BONIFÁCIO OLIVEIRA MOURA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Inspeção Vegetal, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

FRANCISCO DE ASSIS FILHO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente de
Defesa Vegetal, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA
DECRETOS DE 29 DE MARÇO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de
03 de janeiro de 1994,

ALINE LEITE MARTINS DE SOUSA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de
Assistente de Serviços I, da Secretaria de Infra-Estrutura.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

MARIA DA CONCEIÇÃO SOARES DE SOUSA, para exercer o cargo em Comissão,
Símbolo DAS-1, de Assistente de Serviços I, da Secretaria de Infra-Estrutura.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ-DER/PI
DECRETO DE 29 DE MARÇO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

ALINE LEITE MARTINS DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Manutenção de Equipamentos, do Departamento de Estradas
de Rodagem do Piauí – DER/PI.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ-ADAPI
DECRETOS DE 29 DE MARÇO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei n° 5.491, de 26 de agosto de 2005
e seu Anexo Único,

MARY JEANE LOPES FREIRE, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Laboratório, da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí –
ADAPI.

JOSÉ ANTÔNIO ALVES DE POVOA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
4, de Procurador-Chefe, da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí –
ADAPI.

MARLY REIS DE FREITAS, para exercer o cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Diretor de Unidade Técnico-Operacional, da Agência de Defesa Agropecuária do Estado
do Piauí – ADAPI.

CLAUDIA DE ALMENDRA FREITAS AGUIAR, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-4, de Assessor Técnico III, da Agência de Defesa Agropecuária do Estado
do Piauí – ADAPI.

VALDEMAR RODRIGUES DE SOUSA M. JÚNIOR, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-4, de Assessor Técnico III, da Agência de Defesa Agropecuária do Estado
do Piauí – ADAPI.

FRANCINETE CASTELO BRANCO NUNES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Assessor Técnico II, da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí
– ADAPI.

ALEXANDRE DE SOUSA TRINDADE, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Assessor Técnico II, da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí
– ADAPI.

FRANCINETE ALVES ARAÚJO SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Assistente de Serviços II, da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do
Piauí – ADAPI.

VALDENICE GOMES CELESTINO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Assistente de Serviços II, da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí –
ADAPI.

ROMUALDO DA SILVA RAMOS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Gerente de Defesa Animal, da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí –
ADAPI.

FRANCISCO DE ASSIS FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente de Defesa Vegetal, da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí –
ADAPI.
JOSÉ FERREIRA GONÇALVES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente Administrativo-Financeiro, da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do
Piauí – ADAPI.

VALDIR LAGES NOGUEIRA JÚNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Classificação Vegetal, da Agência de Defesa Agropecuária do
Estado do Piauí – ADAPI.

ISABEL JANDIRA G. DE SALES SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Inspeção de Produtos de Origem Animal, da Agência de
Defesa Agropecuária do Estado do Piauí – ADAPI.

ACYARA ROCHA DE AZEVEDO MARQUES, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Educação Sanitária, da Agência de Defesa
Agropecuária do Estado do Piauí – ADAPI.

DEMERVAL M. DOS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Vigilância, da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí –
ADAPI.

JOSÉ BONIFÁCIO O. DE MOURA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Defesa Vegetal, da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do
Piauí – ADAPI.

MARINETE SILVA COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador Administrativo, da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí –
ADAPI.


